




Gancarz (798 m. n.p.m.)

Czarny Groń (793 m. n.p.m.) - wypas owiec



Andrychów to malownicza miejscowość położo-
na u podnóża Beskidu Małego na granicy Śląska 
i Małopolski. Nowoczesna i rozbudowana infra-
struktura hotelowa, turystyczna i sportowo-
-rekreacyjna jest znakomitą bazą do pełnego 
wrażeń wypoczynku. Usytuowanie Andrychowa 
w pobliżu takich miejscowości jak Oświęcim, 
Wadowice, Żywiec, Kraków czy Katowice po-
zwala na zaplanowanie i sprawne zrealizowanie 
krótkich wyjazdów turystycznych. Stąd blisko 
jest też na Słowację czy do Czech. Miasto wraz 
z okalającymi go wioskami zapewnią wszystkim 
odwiedzającym mnóstwo wrażeń i atrakcji.  Po-
byt w Andrychowie to niepowtarzalna okazja do 
odpoczynku, relaksu i złapania „drugiego odde-
chu” w codziennym zabieganiu.  Andrychów to 
również miejsce, gdzie prężnie rozwijają się Spe-
cjalna Strefa Ekonomiczna oraz Strefa Aktyw-
ności Gospodarczej, które przyciągają nowych 
inwestorów stymulując rozwój gospodarczy ca-
łego regionu m.in. poprzez tworzenie nowych 
miejsc pracy w innowacyjnych branżach.
Andrychów utkany z inwestycji.

MIASTO



Andrychów - widok w kierunku południowym

Park Miejski im. hr. Stefana Bobrowskiego



Pomnik samolotu myśliwskiego Lim-2

Urząd Miejski Strefa Aktywności Gospodarczej



Staw Anteckiego

Pałac Bobrowskich

Staw w Parku Miejskim



TURYSTYKA

Urlop, wypoczynek, chwila relaksu? Tylko w An-
drychowie. Zgodnie z zasadą „odkrywaj nieod-
kryte” z przyjemnością zapraszamy do miejsca, 
które kusi malowniczymi, łagodnymi szlakami 
górskimi, zachwyca urzekającymi widokami 
i sprzyja refleksji w cichych dolinach. Zamiast 
przeciskać się zatłoczonymi deptakami zna-
nych kurortów, lepiej skorzystać z uroków go-
ścinnej Ziemi Andrychowskiej i posmakować 
lokalnych specjałów. Andrychowskie potrawy, 
specjały i przysmaki, choć mało jeszcze znane 
są wyjątkowe. Ich różnorodność, bogactwo, 
zapachy i kolory połączone razem dają przebo-
gatą mieszankę kulinarną. Formowała się ona 
od przestrzeni wieków. Tworzyli ją Morawia-
nie, Wołochowie, Rusini, Żydzi, Saksończycy, 
Flamandowie i beskidzcy górale. Każda z nacji 
dodawała do andrychowskiej palety smaków 
swoją cząstkę. Andrychów jest jak i jego kuch-
nia, z jednej strony zachwyca swoją prostotą, 
z drugiej zaś oferuje smakoszom (turystom)  
niezapomniane wrażenia.
Andrychów utkany ze smaków.





Punkt widokowy na Potrójnej (887 m. n.p.m.)Widok z Leskowca (922 m. n.p.m.)



Kościół p.w. św. Macieja

Beskid Mały



ATRAKCJE

Andrychów to miejsce utkane z atrakcji, za-
chwycające harmonią krajobrazu i zielenią gór-
skich zboczy. To przede wszystkim wielki pod-
beskidzki kocioł wypełniony rozrywką, zabawą, 
biesiadą i radością. Gmina Andrychów potrafi 
zaskoczyć niejednego. Dinozaury, wodne zjeż-
dżalnie, parki linowe, poligon paintballowy, 
podziemne labirynty, ziejący ogniem smok, 
zwierzęta z całego świata i nasz swojskie hucu-
ły. Pamiątki po dawnych mieszkańcach, miejsca 
szczególne i niepospolite, widoki zapierające 
dech w piersiach i położone w leśnej głuszy za-
cisza. Andrychów jest jak magnes dla turystów, 
wabi niezwykłością, niespodziankami, urozma-
iceniem i …na pewno zaskakuje. Można by tak 
długo wymieniać i opisywać… 
Zapraszamy do Andrychowa.



Basen Kryty w AndrychowieBasen Kryty w Andrychowie

Basen Kąpielowy w Andrychowie Aquapark na Przełęczy Kocierskiej (718 m. n.p.m.)



Mini Zoo Kucyk Park Miniatur „Świat Marzeń”

Dinolandia Baśniowa Warownia „Świat Marzeń”



Czarny Groń - Magiczna Osada Poligon 86

Dinolandia Ogród św. Jana Pawła II



TURYSTYKA
PRZYRODNICZO
-POZNAWCZA

Beskid mały jest niewielkim, lecz niezwykle cieka-
wym i urozmaiconym pasmem górskim – tak pod 
względe przyrodniczym, jak i krajobrazowym. 
Wschodnia część Beskidu Małego zwana jest  
Beskidem Andrychowskim. Większa część gminy 
znajduję się w obrębie Parku Krajobrazowego 
Beskidu Małego i jego otuliny. Przy dobrej pogo-
dzie ze szczytu Leskowca widać piękną panora-
mę Beskidów. Z Potrójnej (883 m n.p.m.) panora-
ma jest jeszcze rozleglejsza, widzimy dodatkowo 
Kotlinę Żywiecką, Beskid Śląski z Baranią Górą 
i Skrzycznem oraz inne szczyty Beskidu Małego.

Ścieżki przyrodnicze:                                
Czarny Groń
Dolina Wieprzówki.
                                                          
Przełom Rzyczanki
Rezerwat przyrody Madohora
Rezerwat przyrody Szeroka
Hrabskie buty



Leskowiec (922 m. n.p.m.) Rzeka Wieprzówka. Łupki Wierzowskie

Wodospad „DUSICA” Czarny Groń. Ścieżka przyrodnicza



TURYSTYKA
RELIGIJNA

Urokliwe kapliczki poustawiane w cieniu drzew 
można spotkać na terenie całej Gminy. Są one 
namacalnym dowodem na to, że beskidzcy 
górale swoje czyny i plany opierali na boskim 
absolucie. Podziękowania za udane zbiory, za 
powrót męża z wojny, za dobre i spokojne życie 
mieszkańcy andrychowszczyzny wyrażali w pro-
sty, acz chyba najbardziej wymowny sposób 
– stawiając świątki przydrożne, frasobliwe Ma-
donny, kamienne słupy będące kiedyś też dro-
gowskazami. Szczególnym miejscem jest Groń 
Jana Pawła II, szczyt górski bardzo blisko zwią-
zany z osobą naszego papieża świętego Jana 
Pawła II. Karol Wojtyła w latach swego dzie-
ciństwa i młodości wielokrotnie wchodził na 
szczyt, również jako biskup. W pobliżu szczytu 
znajduje się kaplica - Sanktuarium Ludziom Gór. 
Na ołtarzu umieszczony jest obraz Matki Bożej 
Królowej Ludzi Gór. Wnętrze kryje również tron 
Jana Pawła II, na którym siedział w Skoczowie 
22 maja 1995 roku.



Góra Gancarz (798 m. n.p.m.)

Pierwsza „Panienka” przy zielonym szlaku 
z Andrychowa na Leskowiec

Sanktuarium Ludziom Gór - Groń Jana Pawła II 
(890 m. n.p.m.)



TURYSTYKA
KONNA

Malownicze tereny Beskidu Małego to wyma-
rzone miejsce do długich konnych wypraw. Wła-
ściciele lokalnych stadnin dysponują głównie 
końmi krwi arabskiej i huculskiej. Na maluchów 
czekają łagodne kucyki. Ośrodki jeździeckie 
oferują możliwość nauki jazdy konnej, wyciecz-
ki konne w terenie, obozy jeździeckie, przejazdy 
bryczką, a zimą wyprawy saniami po najbliższej 
okolicy. 



Stanica Hucuł Mini Zoo Kucyk



TURYSTYKA
SPA & WELLNESS

Po aktywnie spędzonym dniu na gości czekają 
znakomicie wyposażone gabinety Spa&Well-
ness zlokalizowane w tutejszych hotelach. Za-
biegi odnowy biologicznej prowadzone przez 
najwyższej klasy specjalistów działają dosko-
nale na nasze zdrowie i samopoczucie oraz po-
zwalają zapomnieć o troskach dnia codzienne-
go. Błogi relaks w niepowtarzalnej atmosferze 
pełnej zmysłowych zapachów oraz łagodnej 
muzyki pomagają całkowicie się odprężyć, wy-
ciszyć i zrelaksować. Baseny, jacuzzi, sauny, 
nowoczesne salony masażu oraz profesjonalna 
i dyskretna obsługa w parze z naszymi malow-
niczymi górami tworzą niepowtarzalny klimat.



Hotel & SPA Czarny Groń

Łysoń ParkHotel & SPA Kocierz Resort



Gmina Andrychów jest znakomitym miejscem 
do aktywnego wypoczynku o każdej porze 
roku. Rozwinięta infrastruktura sportowo-re-
kreacyjna oraz niezwykle korzystne warunki 
geograficzne pozwalają na praktycznie każ-
dy rodzaj aktywności. Na osoby ceniące sobie 
zdrowy styl życia jak i na wyczynowych spor-
towców czekają: nowoczesny basen kryty oraz 
odkryty, stadion, boiska sportowe, sztuczna 
ściana wspinaczkowa, kompleksy „Orlik” wy-
ciągi narciarskie, górskie szlaki dla pieszych 
i rowerzystów, siłownie na świeżym powietrzu, 
liczne place zabaw i nowoczesny skatepark oraz 
tor rolkarski. Każda gminna szkoła dysponuje 
wielofunkcyjną salą gimnastyczną. Andrychów  
utkany ze sportu. 

SPORT



Basen Kryty w Andrychowie

Basen Kąpielowy w Andrychowie Bieg po Serce Zbója Spod Złotej Górki



Bieg po Serce Zbója Spod Złotej Górki 

Poligon 86





Ski Centrum Czarny Groń



Kocierz ResortPolana Pingwina Czarny Groń

Lodowisko Czarny Groń



Od kameralnych koncertów przy świecach 
w Pałacu Bobrowskich po wielkie plenerowe 
imprezy na stadionie miejskim, od zajęć dla 
najmłodszych po aktywizację seniorów, od ba-
letu przez operę aż po koncerty rockowe, od 
zacisza miejskiej biblioteki po kiermasze ksią-
żek. Tak właśnie prezentuje się andrychow-
ska kultura. Wachlarz emocji, feeria doznań 
i wszystkie odcienie kulturalnej palety czekają 
na naszych gości. Będąc w Andrychowie nie 
można przejść obojętnie obok mnóstwa wy-
darzeń muzycznych, aktorskich czy artystycz-
nych. Oferta kulturalna jest tak różnorodna, 
że każdy znajdzie dla siebie coś wciągającego.  
Andrychów utkany z kultury.

KULTURA





Stowarzyszenie Orkiestra Dęta OSP w Roczynach



Miejska Orkiestra Dęta „Andropol” w Andrychowie





Ludowy Zespół Pieśni i Tańca ANDRYCHÓW



•  Hotele:
 Łysoń ParkHotel & SPA    parkhotellyson.pl
 Kocierz Resort    kocierz.pl
 Hotel****& SPA Czarny Groń    czarnygron.pl

•  Schroniska:   
 https://www.moskit-andrychow.eu/turysty-

ka/baza-noclegowa/schroniska

•  Pola biwakowe: 
 https://www.moskit-andrychow.eu/turysty-

ka/baza-noclegowa/pola-biwakowe

•  Inne obiekty hotelowe: 
 https://www.moskit-andrychow.eu/turysty-

ka/baza-noclegowa/inne-obiekty

Punkt Informacji Turystycznej                        
ul. Rynek 14, 34-120 Andrychów
tel. +48 33 842 99 36
it.andrychow@msit.malopolska.pl
moskit-andrychow.eu

TURYSTYKA
BAZA NOCLEGOWA



Kocierz ResortHotel & SPA Czarny Groń

Łysoń ParkHotel & SPA
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Urząd Miejski w Andrychowie
ul. Rynek 15, 34-120 Andrychów
Tel. 33 842 99 00, 33 842 23 60

info@andrychow.eu
andrychow.eu
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